СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.07.2023 №_28/3р.С.
О внесении изменений в Положение «О земельном налоге по муниципальному образованию Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» от 20.12.2021 № 15/4 р.С.
На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьи 5, главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – НК РФ), руководствуясь Уставом муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О земельном налоге по муниципальному образованию Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» от 20.12.2021 № 15/4 р.С. изменения:
- пункт 4 Положения «О земельном налоге по муниципальному образованию Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» изложить в новой редакции:

«4. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу определяются в соответствии со статьей 397 НК РФ.».
2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Голос глубинки» и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Председатель Совета депутатов

МО Лапазский сельсовет                                                              А.Б. Дубовсков

И.о. главы МО Лапазский сельсовет                                           А.В. Корнилова
2